[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГРЯЗИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ОТДЕЛ      ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

25.06.2025 г.          № 385
г.Грязи

Об итогах  районного конкурса

рисунков,  приуроченного ко Дню

фронтовой собаки

В целях гражданско-патриотического воспитания  подрастающего поколения, формирования уважительного отношения к истории Отечества и сохранения памяти о героях Великой Отечественной войны с 04.04.2025г. по 31.05.2025г. проводился  районный  конкурс рисунков, приуроченный ко Дню  фронтовой собаки.

На  районный  конкурс были представлены работы из  13 образовательных организаций  района : МБДОУ д/с.: п.свх. Прибытковский, п. Подстанция 500 кв., с.Б.Самовец, д.Кубань,

№ 11 «Радуга»,  МАДОУ д/с №9 «Василек»,  МБОУ СОШ №1, 6,10, с. Ярлуково, с Плеханово,  НОШ №7.

Работы рассматривались в трёх возрастных категориях: 5-9 лет, 10-14 лет, 15-18 лет.
 На основании решения оргкомитета и в соответствии с Положением
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Признать победителями и призёрами, наградить Почётными грамотами отдела образования Грязинского  муниципального  района следующих участников районного  конкурса  рисунков, приуроченного ко Дню  фронтовой собаки:

- возрастная категория 5-9 лет:

1 место –Попова Алиса, воспитанница  МБДОУ д.с. п. Подстанция 500 кв, руководитель  Дятчина О.И..

1 место  - Наубатова Камила, обучающаяся МБОУ СОШ №1,  руководитель  Терпугова С.В.,

1 место -  Старикова София, воспитанница МБДОУ д/с №11 «Рябинка», руководитель  Толокнеева  О.М.,

 2 место –Козлова Дарина,  воспитанница МБДОУ д/с «Солнышко»  п.свх. Прибытковский, руководитель Литвинова Е.В.,

 2 место -  Бабин Кирилл, воспитанник МБДОУ   д/с «Радуга» с.Б. Самовец ,   руководитель

Морозова Е.А.,

2 место – Терновых Мирослава, воспитанница МБДОУ д/с №11 «Рябинка», руководитель  Уколова М.В.,

2 место – Никифоров Семен, воспитанник МБДОУ  д/с №11 «Рябинка», руководитель  Папина Н.И.,

3 место – Лукина Марика, воспитанница  МБДОУ д/с №11 «Рябинка», руководитель  Папина Н.И.

- возрастная категория 10-14 лет:

1 место- Свинцова  Валерия , обучающаяся МБОУ НОШ №7, руководитель Подласова С.А.,

1 место- Иванова Анастасия, обучающаяся МБОУ СОШ  с. Плеханово, руководитель Соловьёва Т.В..

2 место – Сомова Олеся, обучающаяся МБОУ СОШ с. Ярлуково;

3 место – Зелепукин Вадим, обучающийся МБОУ СОШ № 1, руководитель Терпугова С.В.

- возрастная категория 15-18 лет:

1, 3 места - не присуждать

2 место – Марченко Валерия, обучающаяся МБОУ СОШ с. Б. Самовец, руководитель Терехова В.Н.

2. Работы в каждой возрастной категории, занявшие в районном  конкурсе  1, 2, 3 места, соответствующие требованиям Положения,  отправить  в ОБУ «Региональный центр подготовки граждан РФ к военной службе и военно-патриотического воспитания населения Липецкой области» для участия в областном конкурсе.

Начальник отдела образования                                                               А.Ю. Васильева